

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

BIURO ADMINISTRACYJNE

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 10, fax +48 22 661 14 71
www.mpips.gov.pl; e-mail: elzbieta.ponder@mpips.gov.pl

Warszawa, dnia 27 sierpnia 2013 r.

BA-II-271.32(7)/EP/2013/KP

L.dz. 6787/13

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Wykonanie i wdrożenie infrastruktury klucza publicznego (PKI) w MPiPS”, znak sprawy:32/DI/PN/2013.

WYJAŚNIENIE

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że wymagane poziomy dostępności usług zdefiniowane w rozdziale 3.1 OPZ określone są dla skali roku.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że poziomy dostępności usług z OPZ rozdział 3.1 są określone w skali roku.

Pytanie 2

Prosimy o określenie czy główny urząd certyfikacji CA_MPiPS (wymaganie PKI.2) ma być urządzeniem offline.

Odpowiedź

Zamawiający nie precyzuje wymagań w tym zakresie.

Pytanie 3

W wymaganiu PKI.2 Zamawiający żąda możliwości utworzenia hierarchii urzędów podrzędnych SubCA.

Czy oprogramowanie ma umożliwiać jednoczesne uruchomienie wielu SubCA na jednej maszynie?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje, że oprogramowanie CA będzie umożliwiało jednoczesne uruchomienie wielu CA w ramach jednej maszyny.

Pytanie 4

Czy w ramach realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga integracji PKI z CSIZS?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje od wykonawcy PKI integracji z komponentami systemu CSIZS. Zakres prac został określony w OPZ w rozdziale 3. Koncepcja architektury rozwiązania została przedstawiona w OPZ w rozdziale 3.1.

Szczegółowy zakres integracji zostanie uzgodniony pomiędzy wykonawcą a Zamawiającym po zawarciu umowy na etapie realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie 5

Czy serwer LDAP należący do CSIZS będzie udostępniony w okresie wdrożenia PKI?

Odpowiedź

W przypadku uzasadnionych potrzeb przy realizacji systemu PKI, Zamawiający umożliwi dostęp do serwerów LDAP będących częścią systemu CSIZS.

Zamawiający nie przewiduje dostępu administracyjnego dla wykonawcy PKI do serwerów LDAP CSIZS.

Pytanie 6

Zamawiający w rozdziale 2., punkt 2.2. Posiadana platforma sprzętowa i narzędziowa, wskazuje, że w ramach posiadanej platformy wirtualnej 3 serwery działają pod kontrolą Windows Server 2008 R2 Datacenter Edition, 8 serwerów pod kontrolą Windows Server 2012 Datacenter Edition.

Jednocześnie przy wymaganiu PKI.12 Zamawiający deklaruje, że "udostępni na potrzeby realizacji Systemu licencje oprogramowania RedHat Enterprise Linux."

Prosimy o informację czy Zamawiający udostępni również licencje systemów operacyjnych Microsoft w wersjach i ilościach wskazanych w rozdziale 2., punkt 2.2.

Odpowiedź

TAK, zgodnie ze specyfikacją podaną w OPZ.

Pytanie 7

Zamawiający w rozdziale 2., punkt 2.2. Posiadana platforma sprzętowa i narzędziowa, wskazuje 2 urządzenia SafeNet Luna SA 1700 wraz z 10 licencjami klienckimi bez nToken.

Jednocześnie przy wymaganiu PKI.14 Zamawiający deklaruje, że 'zapewni na potrzeby realizacji Systemu dostęp do urządzenia SafeNet Luna SA 1700 wraz z 10 licencjami klienckimi bez nToken.'

Prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby realizacji Systemu Zamawiający udostępni oba urządzenia wskazane w rozdziale 2., punkt 2.2..

Prosimy o wyjaśnienie czy wspomniane 10 licencji jest dostępnych dla każdego z urządzeń osobno czy na oba łącznie.

Prosimy o określenie czy udostępnione licencje są licencjami pełnymi czy typu 'active-passive'.

Odpowiedź

Zamawiający udostępni na potrzeby realizacji systemu PKI oba urządzenia opisane w OPZ w rozdziale 2.2.

Oba urządzenia udostępniają łącznie 10 licencji klienckich.

Na potrzeby realizacji systemu PKI przewidziane są dwie licencje HSM.

Zamawiający udostępnia pełne licencje HSM.

Pytanie 8

W rozdziale 3 punkt 1.4) b. Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia obejmuje 'zasilenie inicjalne baz danych PKI'.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli zasilenie bazy danych PKI certyfikatami.

Jeżeli Zamawiający ma wymaga zasilenia baz danych innymi danymi niż certyfikaty, prosimy o określenie w jakiej będą formie.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje inicjalnego zasilenia baz danych PKI w stopniu umożliwiającym poprawną pracę centrów certyfikacji zgodnie z koncepcją opisaną w OPZ.

Pytanie 9

W wymaganiu PKI.23 Zamawiający wymienia jako bazę danych 'MS SQL'. Prosimy o informacje czy Zamawiający ma na myśli Microsoft SQL Server, jeśli tak - czy udostępni licencję dla tego typu bazy (z określeniem wersji).

Odpowiedź

Zamawiający poprzez skrót MS SQL uznaje oprogramowanie Microsoft SQL Server. Zamawiający nie udostępni licencji dla bazy tego typu.

Pytanie 10

W wymaganiu PKI.24 Zamawiający żąda zapewnienia infrastruktury niezbędnej dla zapewnienia dostępu użytkowników do systemu PKI musi odbywać się z wykorzystaniem silnych technik uwierzytelniania (certyfikatu na karcie kryptograficznej). Prosimy o określenie jakich ilości kart kryptograficznych oraz czytników kart wymaga Zamawiający w związku z tym wymaganiem.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje zapewnienia niezbędnych kart i czytników dla 10 administratorów.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Zbigniew Skowroński